
Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. Hanna BUTSCHER 11/2000 WÜ 2 TSG Bad Wurzach 360 175 5 535 377 129 13 506 737 304 18 1041

2. Julia EBERT 06/2000 TH 2 SV Wacker 04 Harras 369 168 5 537 356 135 13 491 725 303 18 1028 -13

3. Saskia WIEDENHÖFT 07/1999 TH 1 SV Blau Weiß Auma 364 148 6 512 354 139 10 493 718 287 16 1005 -36

4. Nina MÜLLER 05/2000 BY 1 KV Bayreuth 350 164 6 514 338 152 9 490 688 316 15 1004 -37

5. Marie SCHERER 12/2000 RP 3 KV Pirmasens 338 163 13 501 340 162 9 502 678 325 22 1003 -38

6. Samantha JONES 10/2000 WÜ 1 SKV Brackenheim 343 171 9 514 319 160 8 479 662 331 17 993 -48

7. Kira NIEßNER 03/2001 BD 3 KV Nußloch 344 156 14 500 352 141 18 493 696 297 32 993 -48

8. Juliana CITAKU 01/2000 RP 2 KV Pirmasens 341 148 11 489 341 149 6 490 682 297 17 979 -62

9. Jeannine HEISER 07/1999 SB 2 Singen u. U. 332 174 13 506 339 124 18 463 671 298 31 969 -72

10. Sarah ALBERT 06/2000 SB 1 Hochschwarzwald 335 153 10 488 343 124 15 467 678 277 25 955 -86

11. Lissi MÜLLER 11/1999 BR 2 SG Frauendorf 335 157 13 492 336 122 16 458 671 279 29 950 -91

12. Lena ZSCHUPPE 10/1999 RP 1 TSG Kaiserslautern 337 163 4 500 250 77 5 327 587 240 9 827 -214

13. Jennifer SOMMER 10/2000 BD 1 KV Nußloch 364 123 14 487 364 123 14 487

14. Anna HANAUER 09/1999 BY 3 SKV Weiden 340 141 10 481 340 141 10 481

15. Lisa HÜBNER 05/2000 BR 1 TSV Grünewalde 333 146 15 479 333 146 15 479

16. Lara ZSCHUPPE 11/2000 RP 4 TSG Kaiserslautern 338 132 14 470 338 132 14 470

17. Laura KLAUS 03/2000 SN 2 Chemnitzer SV Siegmar 48 339 131 16 470 339 131 16 470

18. Alicia BACH 12/2001 HE 2 RW Nauheim 321 145 14 466 321 145 14 466

19. Nancy MÜLLER VON BERNECK07/1999 SN 1 VfB Eintracht Fraureuth 333 128 12 461 333 128 12 461

20. Lea NIEDERMAIER 07/1999 BY 2 KV Schweinfurt 340 120 15 460 340 120 15 460

21. Lea BARTH 06/2000 HE 1 RW Nauheim 345 114 15 459 345 114 15 459

22. Jennifer BACHE 08/2000 ST 1 SKV Rot-Weiß Zerbst 1999 321 137 12 458 321 137 12 458

23. Vivien RÖDER 08/1999 ST 2 SG Chemie Zeitz 318 130 16 448 318 130 16 448

24. Eve EINBERGER 10/2001 BD 2 KV Hemsbach 327 104 18 431 327 104 18 431

Gesamt
VereinPl. LVJGName

Qualifikation Finale

Deutsche Meisterin 2013: WOLF Janine (KG Heltersberg, RP) 904 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): WOLF Janine (KG Heltersberg, RP) 928 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim

Deutscher Rekord (100 Wurf): WOLFF Jessica (VfB Eintracht Fraureuth, SN) 493 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014

vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Einzel weibliche Jugend U14



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. Herbert PENZHOLZ 09/1999 SN 2 Baruther SV 90 356 157 8 513 348 196 5 544 704 353 13 1057

2. Tobias WINKLER 07/2000 BY 1 SKV Töging 356 182 6 538 362 147 10 509 718 329 16 1047 -10

3. Alec WERLER 04/2000 SN 1 VfB Eintracht Fraureuth 367 149 10 516 361 166 4 527 728 315 14 1043 -14

4. Maximilian SCHURIG 01/2000 BR 3 SG Frauendorf 339 156 11 495 347 184 4 531 686 340 15 1026 -31

5. Robin FRANCZ 12/1999 SB 1 Waldkirch 353 173 4 526 351 149 11 500 704 322 15 1026 -31

6. Vincent OEHRL 07/1999 TH 1 SV Eintracht Rieth 345 147 6 492 338 190 7 528 683 337 13 1020 -37

7. Timm STAUDIGL 07/1999 WÜ 1 TSV Langenau 362 154 12 516 369 132 14 501 731 286 26 1017 -40

8. Max SCHMIDT 02/2000 BR 1 ESV Lok Falkenberg 347 156 7 503 349 149 13 498 696 305 20 1001 -56

9. Lucas HANTKE 11/1999 RP 2 SKV Rülzheim 347 154 10 501 345 154 7 499 692 308 17 1000 -57

10. Steve MEIßNER 07/2000 TH 3 ASV Winterdorf 346 149 13 495 341 121 17 462 687 270 30 957 -100

11. Stefan REINLE 02/2000 RP 1 KV Mutterstadt 357 149 8 506 329 115 17 444 686 264 25 950 -107

12. Peter BRAUN 09/2000 HE 2 SKC Höchst 344 163 11 507 298 137 14 435 642 300 25 942 -115

13. Sandro ZIEGER 11/2000 BD 1 KV Liedolsheim 344 146 12 490 344 146 12 490

14. Florian DÄHMLOW 02/2000 SN 3 SV Saxonia Bernsbach 351 135 16 486 351 135 16 486

15. Nico MORSCH 12/2000 BD 2 KV Waldhof 343 140 13 483 343 140 13 483

16. Julius PFITZMANN 08/1999 TH 2 Ohrdrufer KSV 338 139 15 477 338 139 15 477

17. Alexander FUCHS 07/2000 ST 1 SV Blau-Weiß Elsnigk 348 127 13 475 348 127 13 475

18. Mirco DERLETH 07/2000 HE 3 SKV Pfungstadt 327 143 13 470 327 143 13 470

19. Simon SCHMITT 07/1999 BY 2 KV Bad Neustadt 341 124 8 465 341 124 8 465

20. Bastian GANTERT 06/2000 SB 2 Hochschwarzwald 318 144 7 462 318 144 7 462

21. Jannik WÖSTE 07/2000 WÜ 2 TGV Holzhausen 333 128 18 461 333 128 18 461

22. Tom WALTER 06/2002 HE 1 SKV Lorsch 315 138 14 453 315 138 14 453

23. Max GRÜNE 09/1999 NS 1 VWK Wolfenbüttel 305 146 15 451 305 146 15 451

24. Alexander KLOß 07/1999 BR 2 SV Senftenberg 319 127 12 446 319 127 12 446

Qualifikation Finale

Einzel männliche Jugend U14

Deutscher Meister 2013: BARTH Daniel (SV Siemens Rudolstadt, TH) 902 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): Dominik Kunze (KBSC Turbine Meiningen, TH) 978 Kegel gespielt 2009 in München
Deutscher Rekord (100 Wurf): Sascha Schubert (VfB Eintracht Fraureuth, SN) 503 Kegel gespielt 2004 in Viernheim

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014

vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Gesamt
VereinPl. LVJGName



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. Tina DWORSKI 06/1996 WÜ 2 BKSV Stuttgart Nord 384 152 9 536 377 184 10 561 761 336 19 1097

2. Charleen GLASSE 07/1998 BR 2 KV Spreenhagen 374 161 5 535 366 191 1 557 740 352 6 1092 -5

3. Teresa LEHMANN 05/1996 RP 3 KV Pirmasens 345 194 5 539 364 186 4 550 709 380 9 1089 -8

4. Stefanie HELD 09/1997 RP 1 1. SKC Offstein 362 200 6 562 365 153 5 518 727 353 11 1080 -17

5. Nadine BRÜHL 07/1997 SN 2 SV Laußnitz 358 168 6 526 373 178 8 551 731 346 14 1077 -20

6. Alena BIMBER 11/1997 RP 2 KV Pirmasens 366 178 2 544 363 168 5 531 729 346 7 1075 -22

7. Franziska SÜNKEL 06/1996 BY 2 SKV Regensburg 329 203 3 532 337 186 5 523 666 389 8 1055 -42

8. Bianca ZIMMERMANN 01/1999 SB 1 Unterharmersbach 349 177 6 526 336 174 3 510 685 351 9 1036 -61

9. Michelle MÜCKAN 12/1996 SN 1 KSV 1991 Freital 337 185 6 522 356 158 5 514 693 343 11 1036 -61

10. Jana-Sophie BACHERT 10/1995 SB 2 SKV Hochschwarzwald 366 162 3 528 347 160 8 507 713 322 11 1035 -62

11. Anne-Kathrin BLUME 07/1997 ST 1 SSV 1890 Wolferode 359 183 7 542 349 141 10 490 708 324 17 1032 -65

12. Stefanie STÖTZEL 09/1995 TH 3 SV Mihla 344 176 4 520 342 156 4 498 686 332 8 1018 -79

13. Antonia KNUST 05/1999 BD 1 KSG Laudenbach 356 164 10 520 356 164 10 520

14. Stefanie PILZ 05/1997 TH 1 TSV Motor Gisperleben 325 194 7 519 325 194 7 519

15. Nicole KOTHE 11/1996 TH 2 KSV Hopfgarten 1978 337 182 6 519 337 182 6 519

16. Celina MAHL 01/1999 BD 2 KV Nußloch 356 155 9 511 356 155 9 511

17. Lisa WEISE 12/1997 TH 4 KSV Hopfgarten 1978 344 161 5 505 344 161 5 505

18. Michelle BÜRGER 07/1996 WÜ 3 ESV Aulendorf 363 142 11 505 363 142 11 505

19. Jennifer MAIER 05/1997 WÜ 1 KC Schwabsberg 358 139 6 497 358 139 6 497

20. Frieda BITTELMANN 09/1998 BR 1 1. KSC 1959 Seelow 313 180 7 493 313 180 7 493

21. Katharina SEUß 12/1995 BY 1 KV Bamberg 351 131 8 482 351 131 8 482

22. Vicky OTTO 11/1995 ST 2 VfB 1906 Sangerhausen 340 133 10 473 340 133 10 473

23. Dinah HAUPT 09/1996 HE 2 KV Rothenbergen 332 112 14 444 332 112 14 444

24. Ann-Katrin FREIT 08/1996 HE 1 TuS/SKC Griesheim 324 110 23 434 324 110 23 434

Qualifikation Finale

Einzel weibliche Jugend U18

Deutsche Meisterin 2013: BARTH Saskia (KV Jagst, WÜ) 941 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): Sina Beißer (TSV Weinsberg, WÜ) 992 Kegel gespielt 2009 in München

Deutscher Rekord (100 Wurf): Sina Beißer (TSV Weinsberg, WÜ) 513 Kegel gespielt 2009 in München

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014

vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Gesamt
VereinPl. LVJGName



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. Dominik KUNZE 03/1996 TV 2013 SV Blau-Weiß Auma 368 232 2 600 396 211 1 607 764 443 3 1207

2. Andreas BAYER 11/1995 BY 3 ASV Neumarkt 365 214 2 579 393 194 4 587 758 408 6 1166 -41

3. Daniel BARTH 09/1998 TH 1 SV Siemens Rudolstadt 362 225 5 587 361 202 1 563 723 427 6 1150 -57

4. Lucas STRAUCH 09/1997 SN 1 KV Bautzen 1951 362 204 1 566 392 190 4 582 754 394 5 1148 -59

5. Nico ZSCHUPPE 12/1996 RP 3 TSG Kaiserslautern 373 177 550 395 167 2 562 768 344 2 1112 -95

6. Fabian LANGE 03/1996 BY 1 SKC Eberfing 357 179 2 536 370 199 1 569 727 378 3 1105 -102

7. Johannes ARNOLD 12/1995 BY 2 ASV Neumarkt 354 176 2 530 378 192 5 570 732 368 7 1100 -107

8. Marcel EMRATH 07/1995 RP 2 TSV Schott Mainz 348 189 1 537 366 192 2 558 714 381 3 1095 -112

9. Henrik WALTER 11/1995 WÜ 2 VfL Stuttgart Kaltental 373 173 5 546 373 159 3 532 746 332 8 1078 -129

10. Steffen HEYDRICH 06/1996 ST 1 SKV Rot-Weiß Zerbst 343 189 2 532 361 181 2 542 704 370 4 1074 -133

11. Ben UNGERMANN 03/1998 BR 1 SV Senftenberg 364 163 2 527 349 192 3 541 713 355 5 1068 -139

12. Michael BARTH 09/1996 TH 2 SV Siemens Rudolstadt 359 181 2 540 334 179 2 513 693 360 4 1053 -154

13. Max BRÜHL 03/1999 HE 3 KV Aschaffenburg 371 156 8 527 371 156 8 527

14. Andre ULLRICH 08/1996 TH 3 SV Mihla 349 168 6 517 349 168 6 517

15. Lars EBERT 11/1996 BD 1 KV Eppelheim 338 178 5 516 338 178 5 516

16. Michael KÜPPER 12/1996 WÜ 1 SKC Gerbertshausen-Kehlen 341 175 4 516 341 175 4 516

17. Pascal NIKIEL 11/1997 RP 1 TSG Kaiserslautern 361 153 6 514 361 153 6 514

18. Pascal SELZER 07/1995 ST 2 KSV Lossa 367 139 10 506 367 139 10 506

19. Christian LAPKA 08/1996 HE 1 KV Aschaffenburg 336 167 6 503 336 167 6 503

20. Marius PFEIFER 11/1998 SB 2 Unterharmersbach 357 138 13 495 357 138 13 495

21. Marc SPECKHARDT 05/1996 HE 2 KV Union Bensheim 326 164 9 490 326 164 9 490

22. Daniel ZIEBARTH 06/1996 NS 1 VWK Wolfenbüttel 343 146 15 489 343 146 15 489

23. Fabian SCHMID 06/1996 SB 1 Singen u. U. 330 140 7 470 330 140 7 470

24. Dennis JANKE 12/1996 NS 2 KV Wolfsburg 327 136 12 463 327 136 12 463

Deutscher Meister 2013: KUNZE Dominik (SV 1970 Meiningen, TH) 979 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 100 Wurf): Schneider Pascal (KV Bad Neustadt, BY) 1051 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim
Deutscher Rekord (100 Wurf): SCHNEIDER Pascal (KV Bad Neustadt, BY) 550 Kegel gespielt 2011 in Eppelheim

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014

vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Einzel männliche Jugend U18

Gesamt
VereinPl. LVJGName

Qualifikation Finale



Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. KV Pirmasens RP 1384 617 44 2001
2. KFV Sömmerda TH 1353 596 39 1949
3. KV Bad Neustadt BY 1327 613 42 1940
4. Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 1336 581 51 1917
5. KV Nußloch BD 1346 553 43 1899
6. SKV Brackenheim WÜ 1334 561 51 1895
7. SV Rot-Weiß Brandis SN 1304 571 44 1875
8. VfB Eintracht Fraureuth SN 1352 521 56 1873
9. KSKV Elbe-Elster BR 1321 540 55 1861

10. KKB Anhalt-Bitterfeld ST 1285 548 54 1833
11. SKV Bamberg BY 1317 491 66 1808
12. KV Lahr SB 1276 496 61 1772

Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. KV Hassberge BY 1402 692 29 2094
2. SKV Töging BY 1426 617 47 2043
3. Baruther SV 90 SN 1421 597 43 2018
4. KSV Freiburg SB 1415 581 41 1996
5. SKV Rülzheim RP 1377 610 49 1987
6. KFV Oberspreewald-Lausitz BR 1340 538 63 1878
7. KKV Hildburghausen TH 1346 529 59 1875
8. KKB Anhalt-Bitterfeld ST 1333 527 65 1860
9. KV Bad Kissingen BY 1334 521 56 1855

10. TSV Denkendorf WÜ 1330 512 62 1842
11. KK SaaleOrla TH 1272 565 49 1837
12. TV 1880 Käfertal BD 1238 387 93 1625

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Disziplin: Mannschaften männliche Jugend U14

Disziplin: Mannschaften weibliche Jugend U14



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt
!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

1. KV Pirmasens RP 1384 617 44 2001
56 Marie  SCHERER 12 / 2000 354 164 6 518
57 Lara  ZSCHUPPE 11 / 2000 312 134 20 446
58 Juliana  CITAKU 01 / 2000 347 170 6 517
59 Lena  ZSCHUPPE 10 / 1999 371 149 12 520
60 Tabea  MOOSMANN 06 / 2000

2. KFV Sömmerda TH 1353 596 39 1949
21 Saskia  WIEDENHÖFT 07 / 1999 363 150 6 513
22 Julia  EBERT 06 / 2000 351 189 4 540
23 Vanessa  WEGHENKEL 07 / 2000 335 135 13 470
24 Josefine  SÜPKE 02 / 2001 138 26 5 164
25 Kathleen  MÜLLER 05 / 2000 166 96 11 262

3. KV Bad Neustadt BY 1327 613 42 1940
41 Celine  SCHMITT 07 / 1999 332 136 16 468
42 Leonie  WOHLFAHRT 11 / 2001 326 174 6 500
43 Janine  SILLMANN 07 / 1999 333 131 14 464
44 Natalie  GUCK 09 / 2000 336 172 6 508
45 Lisa  REß 06 / 2002

4. Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 1336 581 51 1917
51 Celine  HARZER 09 / 2001 334 172 8 506
52 Saskia  HARTUNG 04 / 2000 332 132 16 464
53 Sarah  ROLF 11 / 2000 349 132 13 481
54 Tanja  WENK 06 / 2000 321 145 14 466
55 Vanessa  WERNER 06 / 2002

5. KV Nußloch BD 1346 553 43 1899
16 Nina  EINBERGER 10 / 2001 329 112 22 441
17 Kira  NIEßNER 03 / 2001 356 154 4 510
18 Savanna  NEUERT 12 / 2000 317 147 5 464
19 Jennifer  SOMMER 11 / 2000 344 140 12 484
20 Janine  APPEL 09 / 2001

6. SKV Brackenheim WÜ 1334 561 51 1895
11 Lea  DEHN 09 / 2001 335 115 21 450
12 Alina  KLOSTER 12 / 1999 309 128 18 437
13 Lena  HAIST 02 / 2000 353 169 3 522
14 Samatha  JONES 10 / 2000 337 149 9 486
15 Tabea  AHMED 10 / 1999

vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Mannschaften weibliche Jugend U14

Deutscher Meister 2013: KV Pirmasens (RP), 1648 Kegel
Deutscher Rekord: SKV Bayreuth (BY), 1847 Kegel, gespielt 2004 in Viernheim

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014

Seite 2 von 7 Stand: 06.06.2014, 17:51



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. SV Rot-Weiß Brandis SN 1304 571 44 1875
46 Jessica  GÖPFERT 11 / 1999 308 133 15 441

47 Carolin  OEHLERT 11 / 2000 324 142 11 466
48 Kimberly  PREUßLER 06 / 2000 321 140 11 461
49 Lea  STAGGE 10 / 2000 351 156 7 507
50   

8. VfB Eintracht Fraureuth SN 1352 521 56 1873
26 Nancy  MÜLLER VON BERNECK 07 / 1999 340 151 9 491

27 Lisa-Christin  HILBIG 11 / 1999 311 115 22 426
28 Natalie  SCHRECK 09 / 2000 366 119 15 485
29 Lisa  LÖSCHNER 11 / 1999 335 136 10 471
30 Tia  KÖHLER 10 / 2000

9. KSKV Elbe-Elster BR 1321 540 55 1861
36 Lisa  HÜBNER 05 / 2000 326 139 9 465

37 Laura  MÜLLER-DECK 12 / 2000 343 136 15 479
38 Sarah  HELLBACH 03 / 2000 310 121 17 431
39 Jasmin  MOHR 10 / 1999 342 144 14 486
40 Marie-Sophie  ZURAWSKI 02 / 2001

10. KKB Anhalt-Bitterfeld ST 1285 548 54 1833
6 Judith  SOLENSKI 07 / 1999 318 137 11 455

7 Jennifer  BACHE 08 / 2000 325 119 16 444
8 Marie-Louise  PFEIFFER 01 / 2002 331 154 14 485
9 Jenny  LINGER 11 / 1999 76 24 6 100
10 Lisa  JORDAN 08 / 1999 235 114 7 349

11. SKV Bamberg BY 1317 491 66 1808
1 Hannah  SCHAUER 08 / 1999 346 121 20 467

2 Alina  WEIN 03 / 2000 339 125 17 464
3 Jennifer  WEBER 09 / 2000 320 121 14 441
4 Michelle  KLEINHENZ 02 / 2000 312 124 15 436
5 Lena  SEIBEL 12 / 1999

12. KV Lahr SB 1276 496 61 1772
31 Marina  ARMBRUSTER 11 / 1999 329 137 10 466

32 Martina  ARMBRUSTER 01 / 2001 341 110 18 451
33 Luisa  FEHRENBACH 06 / 2002 304 123 19 427
34 Christina  BRANDENBUSCH 02 / 2002 161 48 11 209
35 Valerie  MOSER 05 / 2001 141 78 3 219

Mannschaften weibliche Jugend U14

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt
!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

1. KV Hassberge BY 1402 692 29 2094
71 Nick  SCHARF 05 / 2002 340 167 10 507
72 Pascal  ÖSTERLING 06 / 2000 358 166 8 524
73 Robin  KLAUER 08 / 2000 349 192 6 541
74 Johannes  BERINGER 04 / 2000 355 167 5 522
75 Lukas  WEINHOLD 03 / 2002

2. SKV Töging BY 1426 617 47 2043
121 Tobias  WINKLER 07 / 2000 351 143 12 494
122 Michael  BRUCKNER 07 / 2000 366 199 8 565
123 Alexander  LESERER 02 / 2002 273 110 11 383
124 Johannes  LESERER 01 / 2000 353 147 10 500
125 Florian  GRAML 08 / 1999 83 18 6 101

3. Baruther SV 90 SN 1421 597 43 2018
96 Tom  NOATSCHK 03 / 2000 352 126 13 478
97 Manuel  HÜBNER 03 / 2001 345 158 8 503
98 Alexander  JEROSCH 02 / 2000 366 153 13 519
99 Herbert  PENZHOLZ 09 / 1999 358 160 9 518
100 Kai  OSWALD 07 / 2002

4. KSV Freiburg SB 1415 581 41 1996
91 Janek  DRILLER 01 / 2000 354 131 14 485
92 Jonas  STRATZ 02 / 2001 328 156 8 484
93 Patrick  SCHULZ 09 / 1999 361 133 12 494
94 Robin  FANCZ 12 / 1999 372 161 7 533
95   

5. SKV Rülzheim RP 1377 610 49 1987
101 Lukas  RAUCH 10 / 2000 325 152 9 477
102 Luca  KISTNER 01 / 2002 349 138 15 487
103 Stefan  REINLE 02 / 2000 354 164 14 518
104 Lucas  HANTHKE 11 / 1999 349 156 11 505
105 Leon  SCHMITT 09 / 2000

6. KFV Oberspreewald-Lausitz BR 1340 538 63 1878
81 Maximilian  SCHURIG 01 / 2000 362 154 9 516
82 Luca  HOFMANN 10 / 2003 237 49 21 286
83 Toni  LANGE 10 / 2000 338 138 12 476
84 Alexander  KLOß 07 / 1999 329 147 14 476
85 Philipp  CONRAD 11 / 1999 74 50 7 124

Deutscher Meister 2013: KV Bad Neustadt (BY), 1721 Kegel
Deutscher Rekord: SKV Amberg (BY), 1834 Kegel, gespielt 2004 in Viernheim

Mannschaften männliche Jugend U14

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KKV Hildburghausen TH 1346 529 59 1875
116 Pascal  HÖHN 01 / 2000 147 61 7 208

117 Max  KLINNERT 12 / 1999 336 147 8 483
118 Silvan  MEINUNGER 10 / 2003 359 150 12 509
119 Vincent  OEHRT 07 / 1999 350 129 14 479
120 Tim  MAUSOLF 03 / 2001 154 42 18 196

8. KKB Anhalt-Bitterfeld ST 1333 527 65 1860
76 Philipp  GÜRBIG 08 / 2001 352 141 11 493

77 Alexander  FUCHS 07 / 2000 330 135 19 465
78 Max  HERMANN 08 / 2001 311 144 13 455
79 Aaron  REUTER 09 / 2000 340 107 22 447
80 Tobias  WOHLFAHRT 09 / 2000

9. KV Bad Kissingen BY 1334 521 56 1855
111 Nico  DREISSIGACKER 05 / 2001 333 133 13 466

112 Moritz  MÜTZEL 02 / 2000 352 153 5 505
113 Nico  METZ 12 / 1999 227 95 15 322
114 Jonas  LANG 12 / 1999 347 123 17 470
115 Luca  NEUMAYR 08 / 2001 75 17 6 92

10. TSV Denkendorf WÜ 1330 512 62 1842
106 Julian  LEHNERT 05 / 2001 308 120 17 428

107 Leon  SAYER 03 / 2002 311 103 24 414
108 Leon  GSCHWENDTNER 05 / 2001 351 147 11 498
109 Tim  BRACHTEL 06 / 2002 360 142 10 502
110   

11. KK SaaleOrla TH 1272 565 49 1837
66 Robin  REICHELT 12 / 2000 323 144 11 467

67 Aaron  MUCHA 09 / 2001 325 151 11 476
68 Kevin  REICHELT 03 / 2003 180 68 7 248
69 Nico  ZIEGLER 10 / 1999 333 150 11 483
70 Lucas  HÜNNINGER 12 / 2002 111 52 9 163

12. TV 1880 Käfertal BD 1238 387 93 1625
86 Lukas  AUER 07 / 2001 265 80 36 345

87 Maximilian  TASMALIS 09 / 2000 310 86 26 396
88 Nico  MORSCH 12 / 2000 326 106 14 432
89 Julien  KOLIDIS 07 / 1999 337 115 17 452
90 Fabian  JUNGHANS 11 / 1999

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014

Mannschaften männliche Jugend U14
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Platz Spielerin Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Julia  EBERT KFV Sömmerda TH 06 / 2000 351 189 4 540
2. Lena  HAIST SKV Brackenheim WÜ 02 / 2000 353 169 3 522
3. Lena  ZSCHUPPE KV Pirmasens RP 10 / 1999 371 149 12 520
4. Marie  SCHERER KV Pirmasens RP 12 / 2000 354 164 6 518
5. Juliana  CITAKU KV Pirmasens RP 01 / 2000 347 170 6 517
6. Saskia  WIEDENHÖFT KFV Sömmerda TH 07 / 1999 363 150 6 513
7. Kira  NIEßNER KV Nußloch BD 03 / 2001 356 154 4 510
8. Natalie  GUCK KV Bad Neustadt BY 09 / 2000 336 172 6 508
9. Lea  STAGGE SV Rot-Weiß Brandis SN 10 / 2000 351 156 7 507

10. Celine  HARZER Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 09 / 2001 334 172 8 506
11. Leonie  WOHLFAHRT KV Bad Neustadt BY 11 / 2001 326 174 6 500
12. Nancy  MÜLLER VON BERNECKVfB Eintracht Fraureuth SN 07 / 1999 340 151 9 491
13. Samatha  JONES SKV Brackenheim WÜ 10 / 2000 337 149 9 486
14. Jasmin  MOHR KSKV Elbe-Elster BR 10 / 1999 342 144 14 486
15. Marie-Louise  PFEIFFER KKB Anhalt-Bitterfeld ST 01 / 2002 331 154 14 485
16. Natalie  SCHRECK VfB Eintracht Fraureuth SN 09 / 2000 366 119 15 485
17. Jennifer  SOMMER KV Nußloch BD 11 / 2000 344 140 12 484
18. Sarah  ROLF Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 11 / 2000 349 132 13 481
19. Laura  MÜLLER-DECK KSKV Elbe-Elster BR 12 / 2000 343 136 15 479
20. Lisa  LÖSCHNER VfB Eintracht Fraureuth SN 11 / 1999 335 136 10 471
21. Vanessa  WEGHENKEL KFV Sömmerda TH 07 / 2000 335 135 13 470
22. Celine  SCHMITT KV Bad Neustadt BY 07 / 1999 332 136 16 468
23. Hannah  SCHAUER SKV Bamberg BY 08 / 1999 346 121 20 467
24. Tanja  WENK Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 06 / 2000 321 145 14 466
25. Carolin  OEHLERT SV Rot-Weiß Brandis SN 11 / 2000 324 142 11 466
26. Marina  ARMBRUSTER KV Lahr SB 11 / 1999 329 137 10 466
27. Lisa  HÜBNER KSKV Elbe-Elster BR 05 / 2000 326 139 9 465
28. Savanna  NEUERT KV Nußloch BD 12 / 2000 317 147 5 464
29. Saskia  HARTUNG Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 04 / 2000 332 132 16 464
30. Janine  SILLMANN KV Bad Neustadt BY 07 / 1999 333 131 14 464
31. Alina  WEIN SKV Bamberg BY 03 / 2000 339 125 17 464
32. Kimberly  PREUßLER SV Rot-Weiß Brandis SN 06 / 2000 321 140 11 461
33. Judith  SOLENSKI KKB Anhalt-Bitterfeld ST 07 / 1999 318 137 11 455
34. Martina  ARMBRUSTER KV Lahr SB 01 / 2001 341 110 18 451
35. Lea  DEHN SKV Brackenheim WÜ 09 / 2001 335 115 21 450
36. Lara  ZSCHUPPE KV Pirmasens RP 11 / 2000 312 134 20 446
37. Jennifer  BACHE KKB Anhalt-Bitterfeld ST 08 / 2000 325 119 16 444
38. Jessica  GÖPFERT SV Rot-Weiß Brandis SN 11 / 1999 308 133 15 441
39. Jennifer  WEBER SKV Bamberg BY 09 / 2000 320 121 14 441
40. Nina  EINBERGER KV Nußloch BD 10 / 2001 329 112 22 441
41. Alina  KLOSTER SKV Brackenheim WÜ 12 / 1999 309 128 18 437
42. Michelle  KLEINHENZ SKV Bamberg BY 02 / 2000 312 124 15 436
43. Sarah  HELLBACH KSKV Elbe-Elster BR 03 / 2000 310 121 17 431
44. Luisa  FEHRENBACH KV Lahr SB 06 / 2002 304 123 19 427
45. Lisa-Christin  HILBIG VfB Eintracht Fraureuth SN 11 / 1999 311 115 22 426
46. Lisa  JORDAN KKB Anhalt-Bitterfeld ST 08 / 1999 235 114 7 349
47. Kathleen  MÜLLER KFV Sömmerda TH 05 / 2000 166 96 11 262
48. Valerie  MOSER KV Lahr SB 05 / 2001 141 78 3 219
49. Christina  BRANDENBUSCH KV Lahr SB 02 / 2002 161 48 11 209
50. Josefine  SÜPKE KFV Sömmerda TH 02 / 2001 138 26 5 164
51. Jenny  LINGER KKB Anhalt-Bitterfeld ST 11 / 1999 76 24 6 100
52. Tabea  MOOSMANN KV Pirmasens RP 06 / 2000
53. Vanessa  WERNER Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 06 / 2002
54. Lisa  REß KV Bad Neustadt BY 06 / 2002
55. Marie-Sophie  ZURAWSKI KSKV Elbe-Elster BR 02 / 2001
56. Tia  KÖHLER VfB Eintracht Fraureuth SN 10 / 2000
57. Janine  APPEL KV Nußloch BD 09 / 2001
58. Tabea  AHMED SKV Brackenheim WÜ 10 / 1999
59. Lena  SEIBEL SKV Bamberg BY 12 / 1999

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U14 weiblich



Platz Spieler Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Michael  BRUCKNER SKV Töging BY 07 / 2000 366 199 8 565
2. Robin  KLAUER KV Hassberge BY 08 / 2000 349 192 6 541
3. Robin  FANCZ KSV Freiburg SB 12 / 1999 372 161 7 533
4. Pascal  ÖSTERLING KV Hassberge BY 06 / 2000 358 166 8 524
5. Johannes  BERINGER KV Hassberge BY 04 / 2000 355 167 5 522
6. Alexander  JEROSCH Baruther SV 90 SN 02 / 2000 366 153 13 519
7. Stefan  REINLE SKV Rülzheim RP 02 / 2000 354 164 14 518
8. Herbert  PENZHOLZ Baruther SV 90 SN 09 / 1999 358 160 9 518
9. Maximilian  SCHURIG KFV Oberspreewald-Lausitz BR 01 / 2000 362 154 9 516

10. Silvan  MEINUNGER KKV Hildburghausen TH 10 / 2003 359 150 12 509
11. Nick  SCHARF KV Hassberge BY 05 / 2002 340 167 10 507
12. Lucas  HANTHKE SKV Rülzheim RP 11 / 1999 349 156 11 505
13. Moritz  MÜTZEL KV Bad Kissingen BY 02 / 2000 352 153 5 505
14. Manuel  HÜBNER Baruther SV 90 SN 03 / 2001 345 158 8 503
15. Tim  BRACHTEL TSV Denkendorf WÜ 06 / 2002 360 142 10 502
16. Johannes  LESERER SKV Töging BY 01 / 2000 353 147 10 500
17. Leon  GSCHWENDTNER TSV Denkendorf WÜ 05 / 2001 351 147 11 498
18. Tobias  WINKLER SKV Töging BY 07 / 2000 351 143 12 494
19. Patrick  SCHULZ KSV Freiburg SB 09 / 1999 361 133 12 494
20. Philipp  GÜRBIG KKB Anhalt-Bitterfeld ST 08 / 2001 352 141 11 493
21. Luca  KISTNER SKV Rülzheim RP 01 / 2002 349 138 15 487
22. Janek  DRILLER KSV Freiburg SB 01 / 2000 354 131 14 485
23. Jonas  STRATZ KSV Freiburg SB 02 / 2001 328 156 8 484
24. Nico  ZIEGLER KK SaaleOrla TH 10 / 1999 333 150 11 483
25. Max  KLINNERT KKV Hildburghausen TH 12 / 1999 336 147 8 483
26. Vincent  OEHRT KKV Hildburghausen TH 07 / 1999 350 129 14 479
27. Tom  NOATSCHK Baruther SV 90 SN 03 / 2000 352 126 13 478
28. Lukas  RAUCH SKV Rülzheim RP 10 / 2000 325 152 9 477
29. Aaron  MUCHA KK SaaleOrla TH 09 / 2001 325 151 11 476
30. Alexander  KLOß KFV Oberspreewald-Lausitz BR 07 / 1999 329 147 14 476
31. Toni  LANGE KFV Oberspreewald-Lausitz BR 10 / 2000 338 138 12 476
32. Jonas  LANG KV Bad Kissingen BY 12 / 1999 347 123 17 470
33. Robin  REICHELT KK SaaleOrla TH 12 / 2000 323 144 11 467
34. Nico  DREISSIGACKER KV Bad Kissingen BY 05 / 2001 333 133 13 466
35. Alexander  FUCHS KKB Anhalt-Bitterfeld ST 07 / 2000 330 135 19 465
36. Max  HERMANN KKB Anhalt-Bitterfeld ST 08 / 2001 311 144 13 455
37. Julien  KOLIDIS TV 1880 Käfertal BD 07 / 1999 337 115 17 452
38. Aaron  REUTER KKB Anhalt-Bitterfeld ST 09 / 2000 340 107 22 447
39. Nico  MORSCH TV 1880 Käfertal BD 12 / 2000 326 106 14 432
40. Julian  LEHNERT TSV Denkendorf WÜ 05 / 2001 308 120 17 428
41. Leon  SAYER TSV Denkendorf WÜ 03 / 2002 311 103 24 414
42. Maximilian  TASMALIS TV 1880 Käfertal BD 09 / 2000 310 86 26 396
43. Alexander  LESERER SKV Töging BY 02 / 2002 273 110 11 383
44. Lukas  AUER TV 1880 Käfertal BD 07 / 2001 265 80 36 345
45. Nico  METZ KV Bad Kissingen BY 12 / 1999 227 95 15 322
46. Luca  HOFMANN KFV Oberspreewald-Lausitz BR 10 / 2003 237 49 21 286
47. Kevin  REICHELT KK SaaleOrla TH 03 / 2003 180 68 7 248
48. Pascal  HÖHN KKV Hildburghausen TH 01 / 2000 147 61 7 208
49. Tim  MAUSOLF KKV Hildburghausen TH 03 / 2001 154 42 18 196
50. Lucas  HÜNNINGER KK SaaleOrla TH 12 / 2002 111 52 9 163
51. Philipp  CONRAD KFV Oberspreewald-Lausitz BR 11 / 1999 74 50 7 124
52. Florian  GRAML SKV Töging BY 08 / 1999 83 18 6 101
53. Luca  NEUMAYR KV Bad Kissingen BY 08 / 2001 75 17 6 92
54. Leon  SCHMITT SKV Rülzheim RP 09 / 2000
55. Kai  OSWALD Baruther SV 90 SN 07 / 2002
56. Fabian  JUNGHANS TV 1880 Käfertal BD 11 / 1999
57. Tobias  WOHLFAHRT KKB Anhalt-Bitterfeld ST 09 / 2000
58. Lukas  WEINHOLD KV Hassberge BY 03 / 2002

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U14 männlich



Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. SKV Regensburg BY 1368 700 22 2068
2. KK Saale-Orla TH 1400 665 42 2065
3. KV Pirmasens 1 RP 1430 626 28 2056
4. SKV Hochschwarzwald SB 1379 675 31 2054
5. KV Neulußheim BD 1404 644 25 2048
6. KV Pirmasens 2 RP 1402 645 28 2047
7. KSV 1981 Freital SN 1375 664 28 2039
8. ESV Aulendorf WÜ 1408 612 27 2020
9. KV Nußloch BD 1402 580 39 1982

10. KKV Mansfeld-Südharz ST 1365 609 38 1974
11. KSKV Elbe-Elster BR 1346 526 46 1872
12. Spvgg Feuerbach WÜ 1256 518 67 1774

Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. KV München BY 1457 743 20 2200
2. KFV Oberspreewald-Lausitz BR 1474 703 19 2177
3. KKB Anhalt-Bitterfeld ST 1446 703 22 2149
4. SKV TuS Hirschau BY 1391 749 27 2140
5. KV Aschaffenburg HE 1433 702 25 2135
6. Hohnstädter SV SN 1428 689 10 2117
7. TSG Kaiserslautern RP 1403 709 22 2112
8. KV Eppelheim BD 1429 645 25 2074
9. KKV Schmalkalden-Meiningen TH 1413 628 34 2041

10. KV Geislingen 2000 WÜ 1414 623 18 2037
11. VfL Stuttgart Kaltental WÜ 1347 623 32 1970
12. KSV Freiburg SB 1359 532 59 1891

Disziplin: Mannschaften männliche Jugend U18

Disziplin: Mannschaften weibliche Jugend U18

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt
!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

1. SKV Regensburg BY 1368 700 22 2068
151 Jennifer  PETRIK 08 / 1997 360 203 3 563
152 Daniela  SCHUBERT 06 / 1996 71 52 1 123
153 Franziska  AUBURGER 02 / 1996 336 132 9 468
154 Franziska  SÜNKEL 09 / 1995 347 183 4 530
155 Alexandra  AUBURGER 03 / 1998 254 130 5 384

2. KK Saale-Orla TH 1400 665 42 2065
161 Marie  WOLF 06 / 1996 346 168 9 514
162 Maria  DIX 06 / 1998 345 176 9 521
163 Jasmin  MOLLE 08 / 1995 358 172 9 530
164 Viktoria  PECHTL 06 / 1997 351 149 15 500
165 Theresa  HILDEBRANDT 09 / 1996

3. KV Pirmasens 1 RP 1430 626 28 2056
176 Michelle  KRÄMER 02 / 1996 367 190 1 557
177 Alena  BIMBER 11 / 1997 336 161 4 497
178 Sarah  FREYLER 06 / 1996 374 135 13 509
179 Teresa  LEHMANN 05 / 1996 353 140 10 493
180 Luisa-Marie  NEU 05 / 1999

4. SKV Hochschwarzwald SB 1379 675 31 2054
146 Nicole  LANGENBACHER 09 / 1995 368 203 1 571
147 Senta  HAUSCHEL 08 / 1998 151 70 5 221
148 Adine  RIEBSAMEN 11 / 1996 321 165 11 486
149 Jana-Sophie  BACHERT 10 / 1995 366 172 9 538
150 Lena  RAIßER 03 / 1998 173 65 5 238

5. KV Neulußheim BD 1404 644 25 2048
186 Tatjana  FISCHER 03 / 1998 345 165 5 510
187 Alina  WEBER 09 / 1996 365 173 3 538
188 Luisa  EBERT 06 / 1999 347 161 5 508
189 Julia  SCHILLER 11 / 1996 95 27 7 122
190 Annabel  RAUPP 06 / 1997 252 118 5 370

6. KV Pirmasens 2 RP 1402 645 28 2047
131 Violetta  CITAKU 05 / 1997 353 200 2 553
132 Ann-Katrin  NEU 09 / 1995 350 138 13 488
133 Sarah  LEHMANN 09 / 1997 344 180 3 524
134 Alisa  BIMBER 05 / 1996 182 75 3 257
135 Dorentina  CITAKU 11 / 1995 173 52 7 225

Deutscher Rekord: KV Aschaffenburg (HE), 1966 Kegel, gespielt 2011 in Eppelheim

Mannschaften weibliche Jugend U18

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Deutscher Meister 2013: KV Aschaffenburg (HE), 1761 Kegel
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KSV 1981 Freital SN 1375 664 28 2039
166 Michelle  MÜCKAN 12 / 1996 332 177 7 509

167 Michaela  KOKEL 12 / 1996 328 153 4 481
168 Jessica  WOLFF 12 / 1996 350 179 10 529
169 Melanie  WIENER 11 / 1997 365 155 7 520
170 Sarah  KOKEL 01 / 1998

8. ESV Aulendorf WÜ 1408 612 27 2020
181 Kathrin  MAGEL 05 / 1997 350 141 7 491

182 Julia  SCHMIDT 04 / 1996 355 128 13 483
183 Melanie  FISCHER 10 / 1996 338 152 5 490
184 Michelle  BÜRGER 07 / 1996 365 191 2 556
185   

9. KV Nußloch BD 1402 580 39 1982
171 Vanessa  ENGELHARDT 10 / 1996 358 135 9 493

172 Selina  MORSCH 01 / 1999 347 145 16 492
173 Maike  NIEßNER 03 / 1998 341 134 9 475
174 Celina  MAHL 01 / 1998 356 166 5 522
175 Jennifer  BAY 03 / 1996

10. KKV Mansfeld-Südharz ST 1365 609 38 1974
141 Celine  KLAUSE 01 / 1998 319 137 15 456

142 Stefanie  WEIßHUHN 01 / 1996 340 171 9 511
143 Anne-Kathrin  BLUME 01 / 1997 352 159 6 511
144 Vicky  OTTO 11 / 1995 354 142 8 496
145 Sabrina-Lea  RUFF 01 / 1999

11. KSKV Elbe-Elster BR 1346 526 46 1872
156 Pauline  SCHUMACHER 06 / 1998 342 138 11 480

157 Rica  SCHMIDT 02 / 1996 133 16 7 149
158 Jessica  LEHMANN 02 / 1998 336 133 10 469
159 Victoria  SCHNEIDER 05 / 1997 330 128 13 458
160 Kim  MÜLLER 09 / 1995 205 111 5 316

12. Spvgg Feuerbach WÜ 1256 518 67 1774
136 Sarha  MLINARIC 07 / 1998 246 86 36 332

137 Jenny  GRUSLAK 08 / 1995 335 133 13 468
138 Christina  MLINARIC 11 / 1996 323 148 9 471
139 Tina  DWORSKI 06 / 1996 352 151 9 503
140   

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014

Mannschaften weibliche Jugend U18
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt
!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

1. KV München BY 1457 743 20 2200
246 Fabian  FUNKENHAUSER 07 / 1997 351 158 9 509
247 Marius  BÄURLE 09 / 1997 357 207 2 564
248 Daniel  WUNDERLICH 03 / 1996 376 166 8 542
249 Andreas  BAYER 11 / 1995 373 205 578
250 Matthias  HOFMANN 08 / 1998 7 1 7

2. KFV Oberspreewald-Lausitz BR 1474 703 19 2177
206 Ben  UNGERMANN 03 / 1998 379 212 591
207 Lucas  TOPKA 08 / 1996 352 172 5 524
208 Philipp  BISCHOF 12 / 1995 362 147 9 509
209 Justin  LORENZ 06 / 1998 381 172 5 553
210 Marcel  ZINKE 04 / 1997

3. KKB Anhalt-Bitterfeld ST 1446 703 22 2149
211 Steffen  HEYDRICH 06 / 1996 349 185 3 534
212 Nicola  JUST 02 / 1997 375 170 8 545
213 Alexander  KASPER 10 / 1997 363 172 4 535
214 Sebastian  NEUBER 09 / 1995 359 176 7 535
215 Tim  WALTER 11 / 1996

4. SKV TuS Hirschau BY 1391 749 27 2140
196 Marcus  GEVATTER 04 / 1998 367 219 3 586
197 Manuel  DONHAUSER 09 / 1996 325 174 8 499
198 Kilian  KÖPPL 09 / 1997 345 152 11 497
199 Julian  STEPAN 10 / 1997 354 204 5 558
200   

5. KV Aschaffenburg HE 1433 702 25 2135
251 Felix  KOPP 10 / 1995 344 166 8 510
252 Lucas  FREY 12 / 1996 383 198 3 581
253 Max  VÄTHJUNKER 11 / 1995 355 164 7 519
254 Patrick  HIMMER 07 / 1995 351 174 7 525
255 Christian  LAPKA 08 / 1996

6. Hohnstädter SV SN 1428 689 10 2117
216 Florian  BAUCH 07 / 1995 368 169 5 537
217 Nick  SCHINKE 09 / 1997 346 189 1 535
218 Oskar  HUTH 07 / 1997 364 177 541
219 Chris  VOLLERT 10 / 1997 350 154 4 504
220 Nico  WEYER 08 / 1996

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Mannschaften männliche Jugend U18

Deutscher Rekord: KV Bayreuth (BY), 2008 Kegel, gespielt 2011 in Eppelheim
Deutscher Meister 2013: TSV Ginnheim (HE), 1885 Kegel
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. TSG Kaiserslautern RP 1403 709 22 2112
226 Nico  ZSCHUPPE 12 / 1996 363 177 4 540

227 Bastian  HÖRT 09 / 1996 161 79 6 240
228 Pascal  NIKIEL 11 / 1997 356 189 5 545
229 Marcel  EMRATH 07 / 1995 357 175 5 532
230 Florian  WAGNER 10 / 1997 166 89 2 255

8. KV Eppelheim BD 1429 645 25 2074
221 Philip  LÖßNER 06 / 1996 376 173 5 549

222 Lars  EBERT 11 / 1996 329 183 1 512
223 Deniz  DEMIRAL 11 / 1995 354 148 6 502
224 Pascal  STOHNER 03 / 1996 370 141 13 511
225 Jan - Erik  STÖCKBAUER 05 / 1998

9. KKV Schmalkalden-Meiningen TH 1413 628 34 2041
236 Adrian  SCHMUCK 02 / 1998 349 152 12 501

237 Martin  GENßLER 08 / 1995 358 169 5 527
238 Thomas  NÄVIE 07 / 1996 366 156 7 522
239 Florian  TAUBE 01 / 1996 340 151 10 491
240 Christoph  KAUL 07 / 1997

10. KV Geislingen 2000 WÜ 1414 623 18 2037
241 Robin  WINKLER 10 / 1996 350 137 3 487

242 Jan  SCHIMMEL 01 / 1996 345 154 5 499
243 David  KERN 08 / 1996 355 169 524
244 Jannis  FUCHS 04 / 1997 364 163 10 527
245 Maximillia  BRANDL 02 / 1997

11. VfL Stuttgart Kaltental WÜ 1347 623 32 1970
201 Henrik  WALTER 11 / 1995 362 169 3 531

202 Oliver  WALTER 09 / 1997 346 150 10 496
203 Dominik  ZIMMERMANN 05 / 1997 243 102 6 345
204 Fabian  WEINMANN 01 / 1997 314 149 12 463
205 Timo  SCHMIDT 10 / 1997 82 53 1 135

12. KSV Freiburg SB 1359 532 59 1891
231 Kevin  GRASER 11 / 1997 165 34 14 199

232 Jan  LEHMANN 02 / 1996 333 120 15 453
233 Kevin  RIESS 10 / 1995 369 159 10 528
234 Julian  PERERA 09 / 1998 329 169 9 498
235 Kasper  PANCERZ 11 / 1998 163 50 11 213

Mannschaften männliche Jugend U18

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
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Platz Spielerin Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Nicole  LANGENBACHER SKV Hochschwarzwald SB 09 / 1995 368 203 1 571
2. Jennifer  PETRIK SKV Regensburg BY 08 / 1997 360 203 3 563
3. Michelle  KRÄMER KV Pirmasens 1 RP 02 / 1996 367 190 1 557
4. Michelle  BÜRGER ESV Aulendorf WÜ 07 / 1996 365 191 2 556
5. Violetta  CITAKU KV Pirmasens 2 RP 05 / 1997 353 200 2 553
6. Alina  WEBER KV Neulußheim BD 09 / 1996 365 173 3 538
7. Jana-Sophie  BACHERT SKV Hochschwarzwald SB 10 / 1995 366 172 9 538
8. Franziska  SÜNKEL SKV Regensburg BY 06 / 1996 347 183 4 530
9. Jasmin  MOLLE KK Saale-Orla TH 08 / 1995 358 172 9 530

10. Jessica  WOLFF KSV 1981 Freital SN 12 / 1996 350 179 10 529
11. Sarah  LEHMANN KV Pirmasens 2 RP 09 / 1997 344 180 3 524
12. Celina  MAHL KV Nußloch BD 01 / 1998 356 166 5 522
13. Maria  DIX KK Saale-Orla TH 06 / 1998 345 176 9 521
14. Melanie  WIENER KSV 1981 Freital SN 11 / 1997 365 155 7 520
15. Marie  WOLF KK Saale-Orla TH 06 / 1996 346 168 9 514
16. Stefanie  WEIßHUHN KKV Mansfeld-Südharz ST 01 / 1996 340 171 9 511
17. Anne-Kathrin  BLUME KKV Mansfeld-Südharz ST 01 / 1997 352 159 6 511
18. Tatjana  FISCHER KV Neulußheim BD 03 / 1998 345 165 5 510
19. Michelle  MÜCKAN KSV 1981 Freital SN 12 / 1996 332 177 7 509
20. Sarah  FREYLER KV Pirmasens 1 RP 06 / 1996 374 135 13 509
21. Luisa  EBERT KV Neulußheim BD 06 / 1999 347 161 5 508
22. Tina  DWORSKI Spvgg Feuerbach WÜ 06 / 1996 352 151 9 503
23. Viktoria  PECHTL KK Saale-Orla TH 06 / 1997 351 149 15 500
24. Alena  BIMBER KV Pirmasens 1 RP 11 / 1997 336 161 4 497
25. Vicky  OTTO KKV Mansfeld-Südharz ST 11 / 1995 354 142 8 496
26. Teresa  LEHMANN KV Pirmasens 1 RP 05 / 1996 353 140 10 493
27. Vanessa  ENGELHARDT KV Nußloch BD 10 / 1996 358 135 9 493
28. Selina  MORSCH KV Nußloch BD 01 / 1999 347 145 16 492
29. Kathrin  MAGEL ESV Aulendorf WÜ 05 / 1997 350 141 7 491
30. Melanie  FISCHER ESV Aulendorf WÜ 10 / 1996 338 152 5 490
31. Ann-Katrin  NEU KV Pirmasens 2 RP 09 / 1995 350 138 13 488
32. Adine  RIEBSAMEN SKV Hochschwarzwald SB 11 / 1996 321 165 11 486
33. Julia  SCHMIDT ESV Aulendorf WÜ 04 / 1996 355 128 13 483
34. Michaela  KOKEL KSV 1981 Freital SN 12 / 1996 328 153 4 481
35. Pauline  SCHUMACHER KSKV Elbe-Elster BR 06 / 1998 342 138 11 480
36. Maike  NIEßNER KV Nußloch BD 03 / 1998 341 134 9 475
37. Christina  MLINARIC Spvgg Feuerbach WÜ 11 / 1996 323 148 9 471
38. Jessica  LEHMANN KSKV Elbe-Elster BR 02 / 1998 336 133 10 469
39. Jenny  GRUSLAK Spvgg Feuerbach WÜ 08 / 1995 335 133 13 468
40. Franziska  AUBURGER SKV Regensburg BY 09 / 1995 336 132 9 468
41. Victoria  SCHNEIDER KSKV Elbe-Elster BR 05 / 1997 330 128 13 458
42. Celine  KLAUSE KKV Mansfeld-Südharz ST 01 / 1998 319 137 15 456
43. Alexandra  AUBURGER SKV Regensburg BY 03 / 1999 254 130 5 384
44. Annabel  RAUPP KV Neulußheim BD 06 / 1997 252 118 5 370
45. Sarha  MLINARIC Spvgg Feuerbach WÜ 07 / 1998 246 86 36 332
46. Kim  MÜLLER KSKV Elbe-Elster BR 09 / 1995 205 111 5 316
47. Alisa  BIMBER KV Pirmasens 2 RP 05 / 1996 182 75 3 257
48. Lena  RAIßER SKV Hochschwarzwald SB 03 / 1998 173 65 5 238
49. Dorentina  CITAKU KV Pirmasens 2 RP 11 / 1995 173 52 7 225
50. Senta  HAUSCHEL SKV Hochschwarzwald SB 08 / 1998 151 70 5 221
51. Rica  SCHMIDT KSKV Elbe-Elster BR 02 / 1996 133 16 7 149
52. Daniela  SCHUBERT SKV Regensburg BY 06 / 1998 71 52 1 123
53. Julia  SCHILLER KV Neulußheim BD 11 / 1996 95 27 7 122
54. Luisa-Marie  NEU KV Pirmasens 1 RP 05 / 1999
55. Jennifer  BAY KV Nußloch BD 03 / 1996
56. Sarah  KOKEL KSV 1981 Freital SN 01 / 1998
57. Theresa  HILDEBRANDT KK Saale-Orla TH 09 / 1996
58. Sabrina-Lea  RUFF KKV Mansfeld-Südharz ST 01 / 1999

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U18 weiblich



Platz Spieler Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Ben  UNGERMANN KFV Oberspreewald-Lausitz BR 03 / 1998 379 212 591
2. Marcus  GEVATTER SKV TuS Hirschau BY 04 / 1998 367 219 3 586
3. Lucas  FREY KV Aschaffenburg HE 12 / 1996 383 198 3 581
4. Andreas  BAYER KV München BY 11 / 1995 373 205 578
5. Marius  BÄURLE KV München BY 09 / 1997 357 207 2 564
6. Julian  STEPAN SKV TuS Hirschau BY 10 / 1997 354 204 5 558
7. Justin  LORENZ KFV Oberspreewald-Lausitz BR 06 / 1998 381 172 5 553
8. Philip  LÖßNER KV Eppelheim BD 06 / 1996 376 173 5 549
9. Pascal  NIKIEL TSG Kaiserslautern RP 11 / 1997 356 189 5 545

10. Nicola  JUST KKB Anhalt-Bitterfeld ST 02 / 1997 375 170 8 545
11. Daniel  WUNDERLICH KV München BY 03 / 1996 376 166 8 542
12. Oskar  HUTH Hohnstädter SV SN 07 / 1997 364 177 541
13. Nico  ZSCHUPPE TSG Kaiserslautern RP 12 / 1996 363 177 4 540
14. Florian  BAUCH Hohnstädter SV SN 07 / 1995 368 169 5 537
15. Nick  SCHINKE Hohnstädter SV SN 09 / 1997 346 189 1 535
16. Sebastian  NEUBER KKB Anhalt-Bitterfeld ST 09 / 1995 359 176 7 535
17. Alexander  KASPER KKB Anhalt-Bitterfeld ST 10 / 1997 363 172 4 535
18. Steffen  HEYDRICH KKB Anhalt-Bitterfeld ST 06 / 1996 349 185 3 534
19. Marcel  EMRATH TSG Kaiserslautern RP 07 / 1995 357 175 5 532
20. Henrik  WALTER VfL Stuttgart Kaltental WÜ 11 / 1995 362 169 3 531
21. Kevin  RIESS KSV Freiburg SB 10 / 1995 369 159 10 528
22. Martin  GENßLER KKV Schmalkalden-Meiningen TH 08 / 1995 358 169 5 527
23. Jannis  FUCHS KV Geislingen 2000 WÜ 04 / 1997 364 163 10 527
24. Patrick  HIMMER KV Aschaffenburg HE 07 / 1995 351 174 7 525
25. Lucas  TOPKA KFV Oberspreewald-Lausitz BR 08 / 1996 352 172 5 524
26. David  KERN KV Geislingen 2000 WÜ 08 / 1996 355 169 524
27. Thomas  NÄVIE KKV Schmalkalden-Meiningen TH 07 / 1996 366 156 7 522
28. Max  VÄTHJUNKER KV Aschaffenburg HE 11 / 1995 355 164 7 519
29. Lars  EBERT KV Eppelheim BD 11 / 1996 329 183 1 512
30. Pascal  STOHNER KV Eppelheim BD 03 / 1996 370 141 13 511
31. Felix  KOPP KV Aschaffenburg HE 10 / 1995 344 166 8 510
32. Fabian  FUNKENHAUSER KV München BY 07 / 1997 351 158 9 509
33. Philipp  BISCHOF KFV Oberspreewald-Lausitz BR 12 / 1995 362 147 9 509
34. Chris  VOLLERT Hohnstädter SV SN 10 / 1997 350 154 4 504
35. Deniz  DEMIRAL KV Eppelheim BD 11 / 1995 354 148 6 502
36. Adrian  SCHMUCK KKV Schmalkalden-Meiningen TH 02 / 1998 349 152 12 501
37. Manuel  DONHAUSER SKV TuS Hirschau BY 09 / 1996 325 174 8 499
38. Jan  SCHIMMEL KV Geislingen 2000 WÜ 01 / 1996 345 154 5 499
39. Julian  PERERA KSV Freiburg SB 09 / 1998 329 169 9 498
40. Kilian  KÖPPL SKV TuS Hirschau BY 09 / 1997 345 152 11 497
41. Oliver  WALTER VfL Stuttgart Kaltental WÜ 09 / 1997 346 150 10 496
42. Florian  TAUBE KKV Schmalkalden-Meiningen TH 01 / 1996 340 151 10 491
43. Robin  WINKLER KV Geislingen 2000 WÜ 10 / 1996 350 137 3 487
44. Fabian  WEINMANN VfL Stuttgart Kaltental WÜ 01 / 1997 314 149 12 463
45. Jan  LEHMANN KSV Freiburg SB 02 / 1996 333 120 15 453
46. Dominik  ZIMMERMANN VfL Stuttgart Kaltental WÜ 05 / 1997 243 102 6 345
47. Florian  WAGNER TSG Kaiserslautern RP 10 / 1997 166 89 2 255
48. Bastian  HÖRT TSG Kaiserslautern RP 09 / 1996 161 79 6 240
49. Kasper  PANCERZ KSV Freiburg SB 11 / 1998 163 50 11 213
50. Kevin  GRASER KSV Freiburg SB 11 / 1997 165 34 14 199
51. Timo  SCHMIDT VfL Stuttgart Kaltental WÜ 10 / 1997 82 53 1 135
52. Matthias  HOFMANN KV München BY 08 / 1998 7 1 7
53. Christian  LAPKA KV Aschaffenburg HE 08 / 1996
54. Maximillia  BRANDL KV Geislingen 2000 WÜ 02 / 1997
55. Christoph  KAUL KKV Schmalkalden-Meiningen TH 07 / 1997
56. Jan - Erik  STÖCKBAUER KV Eppelheim BD 05 / 1998
57. Nico  WEYER Hohnstädter SV SN 08 / 1996
58. Tim  WALTER KKB Anhalt-Bitterfeld ST 11 / 1996
59. Marcel  ZINKE KFV Oberspreewald-Lausitz BR 04 / 1997

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U18 männlich


